
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Scuola polo per l’inclusione e per la formazione rete ambito 9 – Catania 
scuolacalvinoformazionedocenti@gmail.com 

 

Catania, 22 dicembre 2023. 

 

Oggetto: Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del Piano 

di Azione Pluriennale – Programmazione regionale Riparto annualità 2022. Manifestazione di 

interesse per il reperimento di docenti esperti per la conduzione di laboratori rivolti al personale in 

servizio nel segmento 0-6. Decreto pubblicazione Elenco tutor. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’art. 8 D. Lgs. 65/17- Piano di Azione Pluriennale; 

Vista la nota prot. 49089 del 26-10-22 l’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali e l’Assessorato Regionale all’Istruzione e Formazione Professionale che assegna ai comuni 

un Fondo specifico per l’esercizio finanziario 2022 per il sostegno delle necessarie attività previste 

per il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni; 

Vista la nota congiunta USR Sicilia e Assessorato Regionale Dipartimento dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale prot. n. 48383 del 21/11/2023; 

Visto il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 

consiglio d'istituto con delibera n. 6 del 14/02/2022; 

Vista la Manifestazione di interesse prot. n. 8172 dell’11/12/2023; 

Viste le istanze pervenute e l’esame delle stesse, 

DECRETA 

 

E’ pubblicato in data odierna l’elenco dei tutor per la conduzione dei laboratori per gli operatori del 

segmento 0-6 come di seguito specificato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo per mei errori materiali entro 5 giorni dalla 

pubblicazione. In assenza di reclami è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri* 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 

Cognome e nome 

Campochiaro Clementina – laboratori 

Leonardi Gioacchina – laboratori 

Occhipinti Rosa - laboratori 

Bruno Giuseppa - Tutor tecnologico 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it



